
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 
24 ноября 2014 года N 561-УГ 
 

 
УКАЗ 

 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ 

ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ 
ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
НА 2015 ГОД 

 
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 400 "О формировании 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", 
на основании Распоряжений Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 N 718-р и от 
01.11.2014 N 2222-р и в целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 30.04.2014 
N 232-УГ "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Свердловской 
области на период с 01 июля 2014 года по 2018 год" постановляю: 

1. Установить значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области, на 2015 год (далее - предельные индексы) (прилагаются). 
 

Пункт 2 вступает в силу со дня официального опубликования Указа (пункт 5 данного 
документа). 
 

2. Региональной энергетической комиссии Свердловской области (В.В. Гришанов) 
обеспечить размещение значений предельных индексов и обоснования величины предельных 
индексов на 2015 год на официальном сайте Губернатора Свердловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://gubernator96.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Председателя Правительства 
Свердловской области Д.В. Паслера. 

4. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 

5. Настоящий Указ вступает в силу с 01 января 2015 года, за исключением пункта 2, 
вступающего в силу со дня официального опубликования настоящего Указа. 
 

Губернатор 
Свердловской области 

Е.В.КУЙВАШЕВ 
г. Екатеринбург 
24 ноября 2014 года 
N 561-УГ 
 
 
 
 
 

К Указу 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=46DAD739DB2E6998D914AF910A2A18BE0E8A5649133D7FF902AA6141F1E7D0F997A777A8A88B98ADV5F7G
consultantplus://offline/ref=46DAD739DB2E6998D914AF910A2A18BE0E8B504E133A7FF902AA6141F1E7D0F997A777A8A88A99A7V5F7G
consultantplus://offline/ref=46DAD739DB2E6998D914AF910A2A18BE0E8A524E17327FF902AA6141F1VEF7G
consultantplus://offline/ref=46DAD739DB2E6998D914AF910A2A18BE0E8B504011327FF902AA6141F1VEF7G
consultantplus://offline/ref=46DAD739DB2E6998D914B19C1C4646B40E870E45163F77AD5FF96716AEB7D6ACD7VEF7G


Губернатора Свердловской области 
от 24 ноября 2014 г. N 561-УГ 



 
ЗНАЧЕНИЯ 

ПРЕДЕЛЬНЫХ (МАКСИМАЛЬНЫХ) ИНДЕКСОВ ИЗМЕНЕНИЯ РАЗМЕРА 
ВНОСИМОЙ ГРАЖДАНАМИ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 
НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2015 ГОД 

 

Номер 
строки 

Наименование муниципальных 
образований 

Период Предельные 
индексы 

(процентов) 

1 2 3 4 

1. Муниципальное образование 
Алапаевское 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

2. Муниципальное образование город 
Алапаевск 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

3. Арамильский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

4. Артемовский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

5. Артинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

6. Асбестовский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



7. Ачитский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

8. Белоярский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

9. Березовский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

10. Бисертский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

11. Городской округ Богданович с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

12. Городской округ Верх-Нейвинский с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

13. Городской округ Верхнее Дуброво с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

14. Верхнесалдинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

15. Городской округ Верхний Тагил с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

16. Городской округ Верхняя Пышма с 01 января по 30 июня 0 



с 01 июля по 31 декабря 14,2 

17. Городской округ Верхняя Тура с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

18. Городской округ Верхотурский с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

19. Волчанский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

20. Гаринский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

21. Горноуральский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

22. Городской округ Дегтярск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

23. Муниципальное образование "город 
Екатеринбург" 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

24. Городской округ Заречный с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

25. Ивдельский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



26. Муниципальное образование город 
Ирбит 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

27. Ирбитское муниципальное 
образование 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

28. Муниципальное образование "Город 
Каменск-Уральский" 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

29. Каменский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

30. Камышловский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

31. Городской округ Карпинск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

32. Качканарский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

33. Кировградский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

34. Городской округ Краснотурьинск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

35. Городской округ Красноуральск с 01 января по 30 июня 0 



с 01 июля по 31 декабря 14,2 

36. Городской округ Красноуфимск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

37. Муниципальное образование 
Красноуфимский округ 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

38. Кушвинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

39. Городской округ "Город Лесной" с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

40. Малышевский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

41. Махневское муниципальное 
образование 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

42. Невьянский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

43. Нижнетуринский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

44. Город Нижний Тагил с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



45. Городской округ Нижняя Салда с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

46. Новолялинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

47. Новоуральский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

48. Городской округ Пелым с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

49. Городской округ Первоуральск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

50. Полевской городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

51. Пышминский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

52. Городской округ Ревда с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

53. Режевской городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

54. Городской округ Рефтинский с 01 января по 30 июня 0 



с 01 июля по 31 декабря 14,2 

55. Городской округ ЗАТО Свободный с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

56. Североуральский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

57. Серовский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

58. Сосьвинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

59. Городской округ Среднеуральск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

60. Городской округ Староуткинск с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

61. Городской округ Сухой Лог с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

62. Сысертский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

63. Тавдинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



64. Талицкий городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

65. Тугулымский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

66. Туринский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

67. Муниципальное образование 
"Поселок Уральский" 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

68. Шалинский городской округ с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

69. Баженовское сельское поселение, 
входящее в состав Байкаловского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

70. Байкаловское сельское поселение, 
входящее в состав Байкаловского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

71. Краснополянское сельское 
поселение, входящее в состав 
Байкаловского муниципального 
района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

72. Муниципальное образование 
"Восточное сельское поселение", 
входящее в состав муниципального 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



образования Камышловский 
муниципальный район 

73. Муниципальное образование 
"Галкинское сельское поселение", 
входящее в состав муниципального 
образования Камышловский 
муниципальный район 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

74. Муниципальное образование 
"Зареченское сельское поселение", 
входящее в состав муниципального 
образования Камышловский 
муниципальный район 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

75. Муниципальное образование 
"Калиновское сельское поселение", 
входящее в состав муниципального 
образования Камышловский 
муниципальный район 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

76. Муниципальное образование 
"Обуховское сельское поселение", 
входящее в состав муниципального 
образования Камышловский 
муниципальный район 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

77. Муниципальное образование 
рабочий поселок Атиг, входящее в 
состав Нижнесергинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

78. Городское поселение Верхние Серги, 
входящее в состав Нижнесергинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



79. Дружининское городское поселение, 
входящее в состав Нижнесергинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

80. Кленовское сельское поселение, 
входящее в состав Нижнесергинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

81. Михайловское муниципальное 
образование, входящее в состав 
Нижнесергинского муниципального 
района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

82. Нижнесергинское городское 
поселение, входящее в состав 
Нижнесергинского муниципального 
района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

83. Ницинское сельское поселение, 
входящее в состав Слободо-
Туринского муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

84. Слободо-Туринское сельское 
поселение, входящее в состав 
Слободо-Туринского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

85. Сладковское сельское поселение, 
входящее в состав Слободо-
Туринского муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

86. Усть-Ницинское сельское поселение, 
входящее в состав Слободо-
Туринского муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 



87. Кузнецовское сельское поселение, 
входящее в состав Таборинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

88. Таборинское сельское поселение, 
входящее в состав Таборинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

89. Унже-Павинское сельское поселение, 
входящее в состав Таборинского 
муниципального района 

с 01 января по 30 июня 0 

с 01 июля по 31 декабря 14,2 

 
 
 

 


	К Указу

